GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT OF RURAL DEVELOPMENT

LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 348 ANSWERED ON 22/07/2025

PMGSY IN KERALA

348. SHRI ANTO ANTONY:

Will the Minister of RURAL DEVELOPMENT be pleased to state:

- (a) the details of total sanctioned and completed road length under each phase of Pradhan MantriGraminSadakYojana (PMGSY) in Kerala till date;
- (b) whether the Government received any reports regarding delay in ongoing PMGSY works in Kerala;
- (c) if so, the reasons therefor; and
- (d) the details of current status of ongoing projects under PMGSY in Kerala?

ANSWER

MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF RURAL DEVELOPMENT (SHRI KAMLESH PASWAN)

(a) to (d): A total of 5,312.33 km road length has been sanctioned in Kerala under various ongoing interventions/verticals of Pradhan MantriGraminSadakYojana (PMGSY), out of which 4,535.69 km road length has already been completed and 737.44 km road length are at various stages of execution. The intervention/vertical wise physical achievements under PMGSY since inception till 16.07.2025 are given below:

(Road length in Km)

Name of	Sanctioned	Completed	Balance*
intervention/vertical			
PMGSY-I	3,308.37	3,241.0	39.33
PMGSY-II	582.88	562.24	15.60
PMGSY III	1,421.06	732.45	682.51
Total:	5,312.33	4,535.69	737.44

^{*} Balance road length is less than the difference of sanctioned and completed length due to the reasons that some projects were

completed with less than the sanctioned length due to reduction in road length, change in alignment, construction of part length by other agencies, etc.

Phase-wise status of ongoing projects under PMGSY may be accessed at Programme website www.omms.in > Progress Monitoring > State Abstract Report.

The timeline for completion of ongoing projects under PMGSY III has been revised from March, 2025 to March, 2026 based on requests received from several States, including Kerala.
